
 CZ  

MINI ZÁMEK S ALARMEM  Solid 1D01 

NÁVOD K POUŽITÍ 

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení bezpečnostního MINI zámku s alarmem Solid 1D01. 

„MINI” zámek s alarmem je navržen k ochraně cenných zařízení před zloději dvěma způsoby: (1) Pokud je 
lanko přestřiženo nebo je zámek narušen, alarm ihned spustí; (2) pokud je nastaveno čidlo pohybu, tak se 
alarm v případě jakéhokoli pohybu zámku spustí. 

 

 
K zabezpečení počítače použijte nástavec, 
který je součástí tohoto balení. 

 

          

 

 
 
INSTALACE BATERIE 
„MINI“ zámek s alarmem vyžaduje 4 baterie typu LR44  
(1,5 V). Pro zajištění bezpečnosti může být krytka baterie  
otevřena pouze v případě, kdy je zámek odemknutý.  
Nejdříve na kombinačním číselníku nastavte správný  
číselný kód (od výrobce je přednastaven na 0-0-0). Poté   
stlačte uvolňovací tlačítko zámku a stále jej držte dole.  
V tuto chvíli můžete vytáhnout kryt – viz obrázek. Vložte  
baterie do zařízení a poté kryt opět a uzavřete. Ještě  
jednou bude zapotřebí držet dole uvolňovací tlačítko,  
zatímco budete vkládat zpět kryt baterie. Pusťte uvolňovací  
tlačítko a ujistěte se, že je kryt baterie dobře zabezpečen. 
 
 

NASTAVENÍ KOMBINACE 
Číselný kód nového zámku je 0-0-0. Pro změnu 
číselného kódu nastavte číselný kód na tuto 
kombinaci. Pokud je lanko zamčeno ve zdířce, 
stlačte uvolňovací tlačítko zámku. Zatímco 
stisknete spouštěcí tlačítko lanka, povytáhněte 
lanko v dostatečné délce, aby konec lanka byl 
schopen zapadnout do zdířky ve spodní části 
zámku. Poté ihned můžete nastavit vaši 
požadovanou číselnou kombinaci. Nyní stlačte 
dolů a držte uvolňovací tlačítko, dokud se konec 
lanka nevrátí do původní pozice. Nová číselná 
kombinace je tímto nastavena a připravena 
k použití. 
 

 

kryt baterie 

spouštěcí 
tlačítko 
lanka 

LED dioda 

uvolňovací 
tlačítko 
zámku 

kombinační 
zámek 

aktivační 
tlačítko 
pohyb. 
čidla 

zdířka pro 
lanko 
zámku 

alarm 

 

stlačit držet 

Krok 1: Nasuňte kolíček 
na konci lanka do otvoru. 

Krok 2: Nastavte 
kombinační zámek na 
požadovaný kód a stlačte 
uvolňovací tlačítko zámku. 



 CZ  

UKAZATEL SLABÉ BATERIE A ÚSPORY ENERGIE 
Za normálních okolností svítí LED dioda červeně, zatímco v případě slabé baterie svítí LED dioda žlutě. 
Pokud jsou baterie již slabé, ihned je vyměňte ještě před dalším použitím zámku. Vždy, když zařízení není 
používáno, odemkněte jej a odpojte lanko, tak zachováte co nejdelší životnosti baterií. 
 
POUŽÍTÍ ZÁMKU 
Stiskněte spouštěcí tlačítko lanka a povytáhněte lanko do požadované délky, zatímco je zámek odemčen. 
Obtočte ocelové lanko kolem zařízení, které chcete ochránit, a pokud možno také kolem pevného 
předmětu jako je sloup či zábradlí, k vyšší ochraně Vašeho majetku před snadným odcizením. Zasuňte 
kolíček na konci lanka do zdířky na vrchní části zámku. Nyní zámek zakódujte. 

Pokud si přejete aktivovat čidlo pohybu, po zamčení zámku stiskněte aktivační tlačítko čidla pohybu, které 
se nachází v přední části zařízení. LED dioda začne svítit a zařízení také začne pípat. Zhruba za 5 vteřin je 
vaše zařízení chráněno. Poté, pokud dojde k jakémukoli pohybu zámku, zámek začne pípat a po několika 
vteřinách se spustí alarm, jehož výstražný tón bude znět po dobu zhruba 30 vteřin do dalšího znovu-
nastavení. 

Zámek jednoduše odemknete nastavením správné číselné kombinace a stisknutím uvolňovacího tlačítka 
dokud se kolíček na konci lanka nevysune ze zdířky. Pokud je pohybový senzor aktivován, máte na tento 
proces zhruba 5 vteřin, než se spustí alarm. Když je už zámek odemknut, alarm se automaticky deaktivuje. 
 
POUŽITÍ NÁSTAVCE K NOTEBOOKU 
K umožnění zabezpečení vašeho počítače budete potřebovat nástavec. Nejdříve se ujistěte, kde je 
bezpečnostní drážka na vašem počítači (obvykle je umístěna ze strany nebo zezadu). Otočte zploštělý 
konec nástavce tak, aby částečně vykukoval z válce. Strčte konec nástavce ve tvaru „T“ do bezpečnostní 
drážky ve vašem počítači co nejdále to bude možné. Pootočte nástavcem o 90° tak, aby konec ve tvaru „T“ 
zapadnul do bezpečnostní drážky a nástavec tak nemohl vypadnout ven. Zacvakněte plochý knoflík na 
nástavci (ujistěte se, že hroty na opačném konci vklouzly do bezpečnostní drážky) a otočte jím o 180° tak, 
aby otvory ze strany nástavce byly vyrovnány. Provlékněte ocelové lanko zámku skrz otvory v nástavci a 
oviňte lanko kolem pevného předmětu jako je např. noha stolu, poté můžete konec lanka umístit do zámku. 
 
ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD  
Alarm je aktivován, ale nevydává žádný zvuk nebo pouze cvaká… 
Zkontrolujte životnost baterie, a pokud je to nezbytné, vyměňte je. Pokud jsou však baterie v pořádku, 
zkuste je vyjmout a opět nasadit. 
Ocelové lanko se zcela nezatáhne zpět… 
Zatímco tisknete spouštěcí tlačítko lanka, jemně znovu povytáhněte lanko ven a poté mu povolte se 
pomalu zatáhnout zpět. Tento proces několikrát opakujte, dokud se lanko zcela nezatáhne. 
 
Bezpečnostní upozornění: 
1. Zámek s alarmem byl navrhnut pouze jako zastrašovací prostředek vůči zlodějům. Výrobce/dodavatel 

nenesou odpovědnost za ublížení na zdraví, ztrátu či poškození majetku zloději nebo jiné škody způsobené 

nesprávným používáním. 

2. Tento výrobek není určen pro děti a nezpůsobilé osoby.  

3. Nedemontujte zařízení, nevystavujte vlhku, dešti, pokud možno udržujte v suchém prostředí.  

4. Tento alarm je extrémně hlasitý. Chraňte se před poškozením sluchu, vyhněte se manipulaci se zámkem 

blízko u hlavy, nepřidržujte zámek u ucha. 

5. Chraňte životní prostředí. Nepoužitelné baterie zlikvidujte ve sběrnách tomu určených nebo jiným 

způsobem recyklace. Nevyhazujte do běžného domovního odpadu. 


